ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Distr.
GENERAL

А/43/531
S/20123
15 August 1988
RUSSIAN
ORIGINAL: SPANISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Сорок третья сессия
Пункты 37 и 40 предварительной
повестки дня*

ВОПРОС О ПАЛЕСТИНЕ
ПОЛОЖЕНИЕ НА БЛИЖНЕМ ВОСТОКЕ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Сорок третий год

Письмо Постоянного представителя Аргентины при Организации
Объединенных Наций от 12 августа 1988 года на имя

Генерального секретаря

Имею честь настоящим препроводить текст резолюции Палаты'депутатов Аргентины
от 28 июня 1988 года в связи с резолюцией 607 (1988) Совета Безопасности.

Буду признателен за распространение настоящего письма и приложения к нему в
качестве документов Генеральной Ассамблеи по пунктам 37 и 40 предварительной
повестки дня и Совета Безопасности.

Марсело И.Р. ДЕЛЬПЕЧ
Посол

Постоянный представитель

А/43/150.

88 20348 S36 2E

A/43/531
S/20123
Russian
Page 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

Резолюция Палаты депутатов Аргентины от 28 июня 1988 года

ПАЛАТА ДЕПУТАТОВ АРГЕНТИНЫ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. решительно осудить развязанную в секторе Газа и на Западному берегу
политику запугивания и связанное с этим нагнетание напряженности, которые создают
угрозу миру и безопасности населения этих территорий;

2. потребовать прекращения актов насилия, совершаемых на этих территориях, и
немедленного выполнения резолюции 607 (1988) Совета Безопасности Организации
Объединенных Наций;

3. настоятельно призвать враждующие стороны к достижению на основе мирных
переговоров окончательного урегулирования, гарантирующего палестинскому народу
право на жизнь, свободу и безопасность, выражая при этом свою солидарность с
палестинским народом;

4. признать, что Государство Израиль имеет неотъемлемое право обеспечивать
безопасность своих исторических границ.